Apostolorum Petri et Pauli; vigilia 
Annuntiationis B. Mariae Virginis, si in Quadragesimam inciderit; tan
dem vigilia Omnium Sanctorum. III. 0 Cum autem pluribus Dalmatiae 
civibus ob stomachi debilitatem onerosa valde ac molesta evadat in ma
tutino ientaculo arabicae potionis sorbitio absque laete indulgemus, ut 
diebus superiori I I o indiculo inscriptis, exclusis iugiter feriis quartis, 
sextis ac Sabbatis Quatuor Temporum, liceat mane in ientaculo vel 
lac arabicae potioni miscere, vel simplici laete uti. IV.0 Edicimus prae
terea, ut huiusmodi abstinentia a carnibus dumtaxat et a iure a car
nibus expresso servetur in universa Dalmatia, etiam omnibus et singu
lis aliis per annum feriis sextis, absque tamen obligatione ieiunii, et 
consequenter nulla refectionum facta distinctione, quoad ovorum, lacti-
ciniorum et condimentorum liberum usum. V.0 Denique mandamus, ut in 
omnibus Dalmatiae Dioecesibus ieiunium servetur toto Quadragesimae 
tempore, praeter dies iam supra recensitos, ita ut liceat comedere car
nes in principali refectione tantum, in refectiuncula vero condimentum 
adhibere adipis, butyri et similium. Quoad vero carnium et piscium 
permixtionem in eadem comestione, illam omnino interdicimus diebus, 
quibus ieiunium praecipitur, et durante Quadragesima, etiam diebus Do
minicis; ideoque volumus, ut omnes, qui a carnis abstinentia dispen
santur, nequeant uti huiusmodi permixtione solido Quadragesimae tem
pore, feriis quartis et sextis Adventus, (in Austria enim in Adventu 
Domini feriis quartis et sextis et non Sabbatis ieiunium praescribitur) ; 
tandem Quatuor anni Temporibus et vigiliis supra memoratis. VI.0 In
super Episcoporum Dalmatiae votis propensa voluntate obsecundantes, 
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concedimus illis facultatem, ut , excepto Adventus et Quadragesimae 
tempore, tum ieiunium, tum abstinentiam, vel pro tota Dioecesi, vel 
iuxta diversos casus pro determinatis locis, anticipare queant in alium 
liberum diem; aut etiam, instantibus gravissimis tamen causis sive 
sollemnitatis sive populi concursus, ab obligatione similiter tum ieiunii 
tum abstinentiae omnino dispensare fideles valeant. VII.0 Tandem eorun
dem Antistitum optatis annuentes, largimur ut in Dalmatia existentes 
Regulares Familiae utriusque sexus, quae speciali abstinentiae sive 
ieiunii voto non adstringantur, eadem ac simplices fideles dispensatione 
uti frui licite ex Apostolica benignitate possint ac valeant. Decernentes 
praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper exstare, suos
que plenarios atque integros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad 
quos pertinent plenissime suffragari, sicque in praemissis rite esse iudi
candum, irritumque ex tunc fieri atque inane, si secus quidquam super 
his a quavis auctoritate scienter vel ignoranter attentari contigerit. Tan
dem volumus, ut praesentium Litterarum transumptis, seu exemplis, etiam 
impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, et sigillo personae 
in ecclesiastica dignitate vel officio constitutae munitis, eadem prorsus 
fides adhibeatur, quae adhiberetur ipsis praesentibus, si fuerint exhi
bitae vel ostensae. Non obstantibus contrariis quibuscunque. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die x Iunii 
MDCCCCXI, Pontificatus Nostri anno octavo. 

R. CARD. MERRY DEL VAL, 

L. )$( S. » Secretis Status. 

I L 

AEDES DEIPARAE VIRGINIS IN COELUM ASSUMPTAE OPPIDI GANDLNO DIOECESIS 

BERGOMENSIS BASILICAE MINORIS TITULO DECORATUR. 

PIUS PP. X. 
* 

Ad perpetuam rei memoriam. — Conspicua tempia Dei, quae vetu
state non minus quam artis operibus, atque imprimis eximia fidelium 
pietate aliisque laudibus excellant, amplissimis honoribus ac privilegiis 
libenter decoramus, ut in illis ex aucto cultus decore christiani populi 
celebritas ac reverentia augeantur. Cum itaque compertum sit Nobis, in 
oppido vulgo « Gandino » Dioecesis Bergomensis, Curialem Aedem extare* 
quae, ex huius Apostolicae Sedis concessione^ quatuor gaudens praeci
puis coelestibus Patronis, atque ex sententia Sancti Praesulis Caroli 

364 Acta Apostolicae Sedis. - Commentarium Officiale. 

Borromei Caput Plebis renuntiata, iam antiquissimis temporibus est 
erecta, ac decimosecundo saeculo rite consecrata fuit : ideo gratum acce-
ptumque habemus, praecipuis eam honoribus exornare. Hoc enim insigne 
religionis et avitae praesertim erga Deiparam Virginem sideribus rece
ptam pietatis monumentum, nuper collata civium stipe affabre instaura
tum, Sacellum atque Altare nonnullis abhinc saeculis B. Mariae Virgini 
Lauretanae dicatum continet, quod Sancta haec Sedes, frequenti popu
lorum propter miracula concursu, indulgentiarum thesauris saepenu
mero locupletavit. Huc accedit, quod sacra eadem Aedes, divite supel
lectile abunde instructa, exuvias S. Pontiani Papae, Valentini, Floviani 
et Quirini martyrum, ex veterum huius Almae Urbis Christianorum hypo-
geis translatas, in thecis urnisque argenteis munifice inclusas asservat, 
praeter corpora e Siculis oris eo devecta Sanctorum martyrum Placidi 
Monachi, eiusque sororis Flaviae, atque Eutychii et Victorini fratrum, 
quae omnia fideles ibidem summa religione venerantur. Praeterea decori 
huiusmodi templi Clerus quam maxime inservit, utpote qui privilegiis 
et insignibus semel atque iterum ab Apostolica Sede merito cohone
status, ipsius Paroeciae munia studiose diligenterque faciat. Neque mi
nore laude suam ibi confert operam pia Sodalitas ab Augusto Sacramento 
nuncupata; ea enim ex patriciis honestisque viris constans, ad divini 
cultus ornamentum et splendorem ita assidue intendit, ut soi licito Sacer
dotum studio cumulate respondeat. Praetereundum denique non est, 
huius oppidi cives, quorum complures sive spectatis ecclesiasticis mune
ribus, sive bonis artibus, sive etiam bellica virtute praestiterunt, templi 
sui nitorem ac maiestatem omni tempore curavisse. Quae cum ita sint, 
enixas humilesque preces cunctae Civitatis nomine, tum a Clero, tum ab 
iis, qui eiusdem templi fabricae administrandae praesunt, Nobis adhi
bitas, ac Bergomensis Antistitis commendationis officio suffultas, benigne 
excipiendas censuimus, idemque templum dignum existimavimus, quod 
ad potiorem honoris gradum eveheretur. Apostolica igitur auctoritate 
Nostra, praesentium vi, parochialem, quam supra memoravimus, Aedem, 
Deiparae Virgini in Coelum Assumptae sacram, quae in oppido, cui 
vulgo nomen « Gandino » intra fines Dioecesis Bergomensis existit, 
Basilicae Minoris titulo perpetuum in modum augemus, illique omnia 
et singula conferimus iura, privilegia, praerogativas, honores, indulta, 
quae minoribus huius Almae Urbis Nostrae Basilicis de iure compe
tunt. Decernentes praesentes Litteras firmas, validas et efficaces existere 
et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, illisque 
ad quos spectat et in posterum spectabit, plenissime suffragari, sicque 
in praemissis iudicandum esse, atque irritum fieri et inane, si secus 
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super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter conti
gerit attentari. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxvin 
Iunii MDCCCCXI, Pontificatus Nostri anno octavo. 

R. CARD. MERRY DEL VAL, 

L. ffc S. a Secretis Status. 

E P I S T O L A 

AD V. E. GREGORIUM MARIAM S. R. E. PRESB. CARD. AGUIRRE 

ARCHIEPISCOPUM TOLETANUM. 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Nobis 
quidem non erat dubium, quin conventus Eucharisticus, qui proximis 
diebus actus est Matriti, prosperum esset exitum habiturus: verum ita 
feliciter ac splendide rem esse successuram, quemadmodum successit, 
non sperabamus. Omnino visa est Hispania catholica, eximiis viris ex 
omni orbe terrarum testibus, voluisse hoc ostendere, se in amore Iesu 
Christi et in cultu religionis Eius, quae tota spectat ad Eucharistiam, 
nemini cedere : id quod mirifice testatum apparuit, cum homines tam 
frequentes ex quovis ordine, tanto animorum impetu, tam praeclaras 
pietatis significationes in publico ediderint, cunctis in exemplum prae
eunte Rege Catholico. Primum igitur Deo miserenti gratias maximas 
agimus, quod, necessario tempore Hispaniam respiciens, avitam gentis 
fidem ardore suae caritatis excitant; quaesumus autem, ut hoc ipsum 
non modo ad singulorum utilitatem, sed ad communem quoque salutem 
benignus dirigat. Deinde tibi, qui Legati Nostri ad istum conventum 
rite functus es munere, tum ceteris, qui, te praeside, una convenere, 
gratulamur; at praecipue Regi augusto, ex cuius maiestate honoribus 
Christo Domino habitis tantum decoris accessit. Gaudemus vero consi
liorum communiter ceptorum insignem quemdam iam fructum exsti
tisse, institutis magna cum celebritate ad aedem Escurialis nocturnis 
piorum vigiliis Mysterio Eucharistico supplicandum : qua ipsa in re 
novimus augustae Domus religionem duxisse. Itaque alacritate pari, 
quae sunt reliqua, persequimini, divino freti auxilio : cuius Nos auspicem, 
apostolicam benedictionem tibi, dilecte fili Noster, et Hispaniae universae 
amantissime impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die x mensis Iulii MCMXI, Pontifi
catus Nostri anno octavo. 

PIUS PP. X. 
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S. CONGREGATIO CONCILII 

i. 

N U L L I U S S E U M O N T I S G A S S I N I 

CURAE ANIMARUM. 

SYNOPSIS DISPUTATIONIS. — Non longe a Monte Gassino, intra fines 
celebris Abbatiae, pervetusta existit civitas Atina nomine, cuius ecclesia 
praecipua, Sanctae Mariae in caelum Assumptae sacra, episcopali sede fuit 
olim insignita. Nunc vero eadem ecclesia licet Nullius sit, praeposituralis 
tantummodo exstat, eidemque ¡abbas ipse Montis Cassini praeest, qui 
i dcirco Praepositus Apostolicus Atinensis etiam appellatur. 

Cum eadem ecclesia parochialis etiam inde ab initio fuerit, ad 
annum usque 1767 cura animarum fuit penes capitulum, quod tamen 
eam primum singulis canonicis exercendam committebat, qui per vices 
in eiusdem exercitium succedebant, deinde vero habituali cura sibi re
tenta, idem capitulum curam actualem canonico etiam sub titulo vicarii 
concredidit, quem tamen singulis tribus annis deputare seu nominare 
solitum fuit.1 At an. 1767 capitulum: « sia perchè da lungo tempo colla 
« continua esperienza si è andato conoscendo che la qualità di vicario-cu-
« rato temporaneo riesce alle anime di non pieno vantaggio, giacché non 
« sempre nè tutti s'investono di quello zelo che si conviene, e di cui per 
« ordinario sono investiti i parrochi perpetui, perchè non mercenari, ma 
« dichiarati veri pastori, ed inoltre si scorge ancora che messis multa ope-
« rariipauci », uti in actis capitularibus legitur, habituali cura, aut saltem 
iure deputandi vicarium-curatum se abdicavit, et curam spiritualem totius 
civitatis et adnexi territorii canonicatui, qui primus inter quatuor ditiores 
esset vacaturus, adnectendam in perpetuum decrevit, si ita, uti par erat, 
Praeposito Abbati visum pariter fuisset. 

Reditus autem canonicatus cui animarum cura erat adnectenda, inter 
duos partiendi erant canonicos-curatos, eligendos « dai Revmi Preposti 
« pro tempore, praeviis edictis et concursu, nella stessa maniera che eon-
« feriscono tutte le altre chiese parrocchiali iuxta praescriptum et for-
« mam S. G. Tridentini ». Quare ex uno canonicatu duae efformandae 
erant praebendae canonicales et parochiales, nam capitulum iisdem cano-
nicis-curatis in posterum eligendis reditus quoque alterius beneficii sim
plicis, a sancto Rocho nuncupati, attributus voluit. 
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Iidem vero canonici-curati non in solidum animarum curam in uni
verso territorio, capituli iurisdictioni iam subiecto, exercere debebant, 
sed territorium ipsum bifarium dividi oportebat, ut unusquisque pro
prium populum haberet. 

At capitulum dum ex una parte ad maiorem Dei gloriam, et ut in 
posterum meliori quam antea ratione animarum curae fuerit provisum, 
« cede volontariamente alla cura abituale, che presso di lui risiedeva e 
« risiede, e contentasi che in avvenire invece di eligersi i vicari-curati 
« da esso stesso capitolo, vengano provveduti dal solo Monsignore Pre-
« posto praevio concursu », eorumdemque canonicorum-curatorum susten
tationi congruenter uti expositum est, providit, ex altera sibi quoque, 
iuribus, praeeminentiis, praerogativis, atque emolumentis, quibus super 
vicariis-curatis in antecessum potitum erat, consulere non omisit. Quas
dam proinde statuit conditiones, sub quibus duarum perpetuarum cura
rum erectio fieri debebat, quas conditiones Praeposito-Abbati approban
das subiecit, quasque ex integro referre operae pretium duco, cum tota 
quaestio de qua agitur, tandem aliquando circa rationem versetur, qua 
conditiones eaedem a capitulo propositae, et ab Abbate deinde approba
tae, interpretari debeant.